
„Věru, že největším džihádem je spravedlivé slovo u
vládce tyrana.”

Abú Sa'íd al-Chudrí (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Věru, že největším džihádem je spravedlivé slovo u vládce tyrana.”

[Hasan/Sound by virtue of corroborating evidence] [Zaznamenal ho Abú Dáwúd, At-Thirmidhí, Ibn Mádžah
a Ahmad]

Prorok (ať  mu Bůh žehná a dá mír)  vysvětlil,  že  největším a nejprospěšnějším druhem
džihádu na stezce Boží  je spravedlivé a pravdivé slovo před vládcem nebo panovníkem
tyranem, který páchá křivdy, protože to je naplňování nařízení o přikazování vhodného a
zakazování zavrženíhodného, ať už to je slovy, psaním, činem nebo něčím jiným.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3045

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3045
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

